Salt. 1587. años.

Acuerdose que el Señor Domingo Salmanticense Burgos Zamorensi Almudi et alijs qui copiastis nos capitulo eleemosynas sentencia qd
quilibet concursum cordis uisus Productus Albano 2 mil 1587
definire Almazante de la villa con el qd de la Puebla qd de la
de monte de Marcon 1/2 de solada qd de la Puebla qd de la
indias et Dott. Blasqz et alijs qui copiastis eleemosynas presumpcio
qd capitulo facerunt quilibet concursum totalis mifas qd de indias
excedente Salmantina qd copiastis elemosynas excedente nascit
et multiplicatis beneficiis qd segura spem mifas beneficioribus
Salhy capti qd uita ser ad centro tna d. Missam.

Suffragio de defunctis

Pro f. patres no. Mao. Marcos de Valladolid p. fundore et vicario
genti hispanorum qd electi conuentus totalis nascit. probatibus et
procurbus in Nia Provincia defunctis agnacientibz perebus et personis
ribus et alijs benefactoribus qd defunctis qd electis qd factis qd factis
mifas. concedit pater noster locarios qd in Puebl. Sincaliz
electis omnibus perebus et procurbus nascit. Quince qd electis perebus
confessio 3 semil. tantum qd electi defuncti et electi defuncti
capibus et censuris quos usq; ad noctis 12 postea p. intercessione possint
ab. seu leuit p. decant ab ipso ad eum p. tenore. Mandamus inde qd
et s. b. sub pcepto remali omni b. et alijs conuentus atq; etiam p. decant
p. decant et socium et alta S. qd capti fideliter scribant et n. nomi
nibus descripta ad suo conuentus deferrant et Prioribz seu pater
p. decant mandamus ut ea in publico capo Latin. p. decant. hunc
tentur ad cuius apparetur et sequitur capitulo et brandubz assignamus
in conuentus d. Vincenti. Dacintini. Dominicana. huc qd scriptis
anni 1587. auchorata et nascit. etiam apparetur leuit p. decant
de imcepis. Patri No. Vicario qd electo p. decant et socium
aut. fidelis sic nominatis in confessio et vicario monialis et
malicio quecumq; off. p. decant inde t. et. obedientibz sub pcepto
formali et in teame se t. et. S. qd p. decant et p. decant conuen
tibus. seu Monasterio quebus defensoribus ut illa off. exequatur
et illi confessioibus seu bilibus monialibus quoniam capitulo et commis
san tur et alijs vicariis sub dom p. decant Mandamus qd uniuersitas
cident donec eorū successores p. decant fuerint et hunc ad conuentus
inquebus asternit qd sunt de uentacione nostra regimur qd agerentur
hunc f. decant. — Datus ut supra.

f. 159
muchos viudados f. 159 f. 159

Fotocopia del acta de 1587, fol. 153r del ms. B

[ACTA CAPITULI SALMANTICENSESIS ANNI 1587]

/ Salamanca. 1587. †

Haec sunt acta capituli provincialis celebrati in conventu Sancti Stephani Salmanticensis anno Domini 1587, Dominica secunda post octavam Paschae, die 19 mensis aprilis sub nostro fratre Bartholomaeo Muñoz, Praesentato, Priori Provinziali electo ac vicarius generalis Hispaniae Provinciae Ordinis Praedicatorum. Diffinientibus patribus nostris fratre Dominico Bañez, Magistro; fratre Hieronymo de Almonazir, Magistro, et fratre Andrea de Caso, Praesentato et Priori Segoviensi, et fratre Ioanne de Piña Praedicatore Generali, et Vicario nationis Gallaetiae.

I. - HAEC SUNT ABSOLUTIONES

Absolvimus omnes supprios et vicarios conventuum non habentium priores, exceptis suppriore Sancti Stephani Salmanticensis, propterea quod speratur futura cito electio prioris, et supprio de Palacios, et suppriore Sancti Thomae de Madrid, et suppriore de Logroño, propterea quod nuper instituti / sunt, et suppriore de la Vera et de Tavara propter instantem electionem.

Volumus autem quod hi duo ultimo nominati supprios, quos propter instantem electionem excipimus, sint etiam absoluti, cum adfuerit in istis conventibus electus Prior et confirmatus.

II. - ISTAE SUNT ACCEPTATIONES ET PRAESENTATIONES

Acceptamus Magisterium fratris Ioannis Vincentii Cathedrae Vespertinae in Salmanticensi Universitate praefecti, et exponimus etiam ad legendas *Sententias* pro forma et gradu magisterii exclusive fratrem Ioannem de Lorenzana, lectorem Sancti Petri Martyris Toletani, et fratrem Ildefonsum de Luna, lectorem Theologiae Salmanticae, et alias eiusdem Universitatis Magistrum.

2 f. 262r | † Salamanca 1587 in marg. superiori

I.6 /: f. 262v

10 adfuerit: praesens *praem.* B

III. - ISTAE SUNT DENUNCIATIONES

Denuntiamus et in memoriam revocamus omnibus fratribus nostrae provinciae id quod in capitulo Taurensi denuntiatum est, videlicet quoddam motu proprio felicis recordationis Gregorii 5 13, qui emanavit anno 1580, prohi-/bitum esse omnibus fratribus nostri Ordinis, ne ad instantiam et requisitionem quarumcumque personarum, tam laicarum quam ecclesiasticarum extra nostrum Ordinem constitutarum, ullam gratiam petant, et contrarium facientes ad talem gratiam consequendam perpetuo fore, et esse 10 inhabiles, ut latius constabit ex ipsomet proprio motu de verbo ad verbum expresso, et inserto in fine ordinationum praedicti capituli Taurensis.

IV. - ISTAE SUNT INSTITUTIONES

Instituimus in vicarium regni Gallaeciae fratrem Gabrielem de Piña, Praedicatorem Generalem et priorem de la Coruña, cum ea potestate, qua solent institui huiusmodi vicarii. Et in vicarium 5 Sancti Dominici de Betanzos fratrem Petrum de Soto ex conventu de Villalon; et in vicarium de Bilbao fratrem Ambrosium de Matanza, Praedicatorem Generalem, et in vicarium Sancti / Dominici de Soria fratrem Atonium de Grijalva ex conventu de Villalon, et in vicarium Sancti Petri de la Tarze fratrem Ioannem Ruiz, Prae- 10 dicatorem Generalem, et in vicarium de Panton fratrem Thomam de Tiedra, et in vicarium de San Babiles fratrem Hieronymum de Guzman, et in suppriorem de Ocaña fratrem Didacum de Alnarte ex eodem conventu, et in suppriorem de Gualajara fratrem Ioannem de la Fuente ex conventu de Villaescusa, et in praedicatorem 15 de Pamplona fratrem Ioannem de San Pedro, Praesentatum, et in praedicatorem de Talavera fratrem Mauritium de Soria, Praedicatorum Generalem, et in praedicatorem de Mayorga propter instantem necessitatem domus nuper erectae, quae requirit singularem praedicatorem, fratrem Blasium de Sancta Cruce.

III.5 qui: quod *B* | /: *f. 263r*
10 constabit: constavat *B*

IV.7 /: *f. 263v*
14 Villaescusa: Villescusa *R B*

V. - CONFESSORES MONIALIUM

- In conventu de Aldeanueva, vicarius frater Stephanus Dieguez ex conventu de Zamora; confessores frater Ludovicus de Alarcon / ex conventu de Guete, frater Petrus de Pedrosa ex conventu de Pamplona parrocos et confessarius, frater Martinus de Camudio ex conventu de Piedrahita; procurator frater Dominicus de la Higuera ex conventu de Zamora.
- Et in conventu Sancti Dominici Regalis de Madrid confessores frater Andreas Joarez ex conventu de Atocha et frater Ferdinandus de San Pedro ex conventu Sancti Tomae de Madrid et frater Philippus de Nava ex conventu de Ocaña; procurator frater Andreas de Medina ex conventu de Oviedo.
- Et in conventu Sancti Dominici Regalis de Toledo confessores frater Nicolaus Castillejo ex conventu de Carboneras, frater Dominicus de la Cruz ex conventu Taurensi, et frater Didacus de Zepeda ex eodem conventu.
- Et in conventu de la Madre de Dios de Toledo frater Ioannes de Palencia ex conventu Sancti Petri Martyris Toletani, frater Hieronymus Losada ex conventu de Valladolid.
- Et in vicarium et confessorem de Belvis frater Ioannem de Manzaneda ex conventu de Caceres.
- Et in conventu de Caleruega confessor frater Andreas de los Reyes ex con-/ventu de Victoria; procurator et confessor frater Petrus de Nafarrate ex eodem conventu.
- Et in conventu de Cifuentes vicarius et procurator frater Dominicus de Lozano ex conventu de Ocaña; confessor frater Andreas Sanchez ex conventu de Cuenca.
- Et in conventu de Olmedo vicarius et confessor frater Ildefonsus Magdaleno ex conventu Segoviense.
- Et inventu de la Casa de la Reina confessor frater Laurentius de Valcazar ex conventu de Piedrahita; procurator et confessor frater Ioannes Lopez ex conventu de Atocha.

- V.3-4 frater -Gute: frater Bernardus del Carpio ex conventu de Logroño [*qui apparet postea*] *B*
 4 /: f. 264r | Petrus: Ioannes *B*
 8 in conventu: *repetit* *B*
 18 Sancti Petri: *interl. R*
 18-19 Hieronymus-Valladolid: Ludovicus de Alarcon ex conventu de Huete [*antea citatus*] *add. B*
 21 Manzaneda: Manzanedo *B*
 23 /: f. 264v

35 Et in conventu de Lequeitio frater Michael de Aguirre confessor; procurator et confessor frater Andreas de Talavera ex conventu Talabribensi.

Et in conventu de Medina del Campo frater Ludovicus de la Ascension Praedicator Generalis ex conventu de Atocha confessor, et procurator frater Paulus de Salvatierra ex conventu de Guete.

40 Et conventu in de Quejana vicarius et procurator, frater Antonius Sanchez ex conventu de Plasencia; confessor frater Petrus de Sabando ex conventu de Victoria.

Et in conventu de San Cebrian confessor frater Ber-/nardus de Carpio ex conventu de Logroño; procurator et confessor frater Gregorius de Alcala ex conventu de Medina.

45 Et in conventu de Villamaior vicarius frater Simon Carballo ex conventu de Medina del Campo.

Et in conventu de Benavente confessor frater Matthias de Sancto Dominico ex conventu de Rioseco; procurator frater Franciscus de Baeza ex conventu de Palentia.

50 In conventu del Belmonte confessor frater; procurator frater Laurentius de San Agustin ex conventu de Atocha; confessor frater Martinus de Salazar ex conventu Segoviensi.

Et in conventu de Orellana vicarius frater Petrus de los Reyes ex conventu de Sahelices.

VI. - ISTAE SUNT CONFIRMATIONES

Confirmamus antiquam nostrae provintiae morem, praecipientes in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti et sanctae obedientiae sub pracepto formalis, ne quis cellam alterius ingrediatur altero intus existente fratre. Excipimus cellam prioris et magistri novitiorum. Caeterum in cellas magistrorum et eorum qui provincialatus officio functi fuerint, in quorum cellas /ingredi licebit, praeterquam a signo, quod fit post completorium usque ad primum signum quod fieri solet ad primam sequentis diei.

10 Poterunt autem priores seu praesidentes conventuum cum sibi subditis dispensare, dummodo dispensatio non sit generalis.

39 Quejana: Quixana *R B*

42 /: f. 265r | Bernardus-Logroño: Andreas Velez ex conventu Legionensi *B*

48 ex conventu de Rioseco: *interl. B*

VI.7 /: f. 266v | *ingredi: om. B*

Supprios tamen habebunt eam facultatem quae prioribus placet.

15 Et item confirmamus illam ordinationem, ne prior unius conventus possit eligi in priorem alterius conventus ante biennium sui priorarus, et quod nec supprios nec lectores in conventibus, in quibus sunt assignati, possunt eligi in priores, quod, si oppositum factum fuerit, a patre nostro provintiali cassetur electio.

20 Item praecipimus in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae ne priores vel praesidentes sibi subditis facultatem faciant itinerandi extra dietam, quam declaramus esse spatium quatuordecim leucarum.

25 Item confirmamus illam ne quis ingrediatur regiam curiam absque speciali facultate patris nostri provincialis. Intelligimus vero nomine curiae Sanctum Laurentium del Escorial, quandiu regia maiestas ibidem commoratur. Idque praecipimus in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae.

30 Item confirmamus illam quod bona fratrum defunctorum diligenter examinen / tur et custodiantur [et dividantur] a prioribus vel praesidentibus in tres partes, et tertiam partem applicent pro stipendio missarum pro anim defuncti. Et ex nunc applicatam esse volumus. De reliquis vero reddent praesidentes rationes sicut de aliis bonis conventus. Ordinantes simul ut, si defunctus fuerit prior vel praesidens conventus vel domus fiant pro eo suffragia ac si in eodem conventu [vel domo] fuisset assignatus.

35 Confirmamus praeterea ordinationem praefati capituli Taurensis circa examinationem sacerdotum pro audiendis confessionibus saecularium et praedicando verbum Dei, declarantes quod sufficiat testimonium praesidentis conventus ad comprobandum quod examinandus tres cursus integros, hoc est, quod per tres annos distinctas maiorem partem anni Sacrae Theologiae lectiones duas audierit, neque opus sit lectorum afferre testimonia, quamvis illa sufficient.

40 Examinatores vero sint duo magistri, vel saltim unus cum Praesentato. Ipsi tales examinatores teneantur non aliter ut facultate sibi concessa, quam, servatis conditionibus ab ipsis examinatoribus impositis, alias sint ipso facto suspensi, quam suspensionem

15 possit: posset *R*

29 *f. 266r* | [et dividantur]: *om. R*

35 [vel domo]: *om. R* | fuisset: esset *B*

42 testimonia: testimonium *R* | quamvis: quare vis *B*

46 alias-suspensi: *om. B*

incurrent, qui sola Ordinarii / examinatione absque approbatione praefata saecularium confessiones audierint.

50 Praeterea confirmamus illam, ut priores religiose invigilant circa religionem confraternitatum Nominis Iesu et Rosarii Beatae Virginis augendam, et quod iam caeptum est fieri diligenter prosequantur, mittentes fratres per districtum suorum conventuum, ut praedicent et statuant ubi non fuerint praedictae confraternitates.

55 Sicubi autem iam fuerint statutae praedictae fraternitates, nemo audeat quidquam immutare vel praedicare, quod praedictas confraternitates conturbet, nisi prius denuntiaverit Patri nostro provinciali.

60 Confirmamus item illam quod iuvenes non mittantur extra conventus suos studii gratia ante completum annum post professionem suam. Quod, si hactenus aliquae assignationes praeter hanc ordinationem concessae fuerint, revocamus illas et nullatenus valere volumus.

65 Confirmamus praeterea quod nemo ludat ad cartas neque taurorum agitationi intersit, neque comediarum representationibus, nisi forte, et hoc raro in nostris domibus vel religiosorum aut in ecclesia maiori vel in domo episcopi ipso praesente huiusmodi representationes fiant. Et qui oppositum fecerit gravioris culpae [pro quindecim dies] poenam incurrat, et priores vel praesidentes, non / executioni mandantes huiusmodi poenam, sint ipso facto absque nova declaratione per unum mensem a suis officiis suspensi.

70 Sub eadem etiam poena praecipimus ut in oppidis, quibus fuerint conventus nostri Ordinis, neque in illorum suburbanis, nemo audeat pernoctare, et praelati sub praedicta poena suspensionis teneantur transgressores punire.

VII. - ISTAE SUNT ORDINATIONES

Ordinamus et praecipimus quod ordinationes positae in visitaione nostrae provintiae in domibus sive fratrum sive monialium sive sororum non solum perseverent prout ordinationes sunt, sed etiam ea ipsa, quae sub formali praecepto fuerint mandata, obli-

47 /: f. 266v

52 augendam: audiendam R

53 fratres: *interl.* R

56 conturbet: perturbet *p. c.* B

66-67 [pro-dies]: om. R

69 /: f. 267r

gent usque ad aliam visitationem, atque proinde praecipimus in virtute Spiritus Sancti et Sanctae obedientiae eadem, quae per predicta praecelta obligabant.

10 Item ordinamus ut fratres, dum assignantur ab aliquo conventu, si convenienter sunt vestiti, undecumque vestes habuerint, non sint prioribus molesti petentes superflue vestimenta. Caeterum ipsi [praelati]¹³ eisdem de necessariis vestibus providere maxime current.

15 Item ordinamus / ut nemo saecularia negotia, etiam consanguineorum suscipiant peragenda, maxime in curia. Et patris nostri provincialis [nuper]¹⁴ electi conscientiam oneramus, ut non de facili in hac ordinatione dispensemset,

Item ordinamus ut nemo ad sacras ordines promoveatut, nisi competenter in cantu nostri Ordinis fuerit instructus, et nisi legitima aetatis testimonium fideignum praestiterit.

20 Item, ad votum paupertatis religiosae colendum, ordinamus et districte praecipimus ut nemo deinceps depositum apud personas quae sunt extra obedientiam suorum praelatorum habeat. Quod, si quis hactenus illud habet, teneatur quamtotius, ut saltim intra mensem a notitia praesentium in communi deposito sui conventus deponere et praelato manifestare. Quod, si fuerint priores vel praesidentes, teneantur etiam id ipsum servare, deponendo pecunias sibi accommodatas in deposito communi aliorum fratrum. Oppositum autem facientes tanquam proprietarii puniantur, et illorum depositum ipso facto ad usum communitatis applicamus.

25 30 Item ordinamus quod supprios, sede vacante, vel priore absente, nequeant sumptus extraordinarios facere neque in / aedificiis vel in conviviis aut aliis operibus. Curet autem pater noster provincialis ut liber dati et accepti et expensarum examinetur pro eo tempore quo supprios gubernaverunt absque prioribus.

35 Item ordinamus quod priores vel Praesidentes teneantur missas saltim tres in singulis hebdomadis celebrare pro obligationibus suaem communitatis, et nos iam ex nunc pro tunc talem numerum missarum pro predictis obligationibus adimplendis applicamus.

VII.12 [praelati]: *om. R*

13 /: f. 267v

15 [nuper]: *om. R*

23 ut: aut *B*

31 /: f. 268r

38 pro predictis: *repetit B*

40 Item ordinamus circa urbanitatem in convictu et colloquio etiam in scriptis servandam ab omnibus nostrae provinciae fratribus, ut primum omnium catholici nostri Regis Philippi Secundi pragmatica servetur.

45 Deinde, ut nemo in nostra provintia, cuiuscumque sit dignitatis, paternitatis nomine alium appellat, nec se appellari permitat, etiamsi fuerit pater provinciae, solos autem sacerdotes patres appellari volumus et reverentiae nomine honorari. Reliqui vero non sacerdotes nullatenus patres aut reverentiae nominibus appellentur, sed solum fratris nomine contenti sint.

50 Permittimus autem senioribus et gravioribus patribus, ut iuniores etiam sacerdotes filios vocare possint. Praedictam vero ordinationem usque adeo volumus observari ut praelatus qui permiserit aliter fieri tam erga se quam erga alias subditos ipso facto sit suspensus a suo officio per dies octo absque nova declaracione.

55 Dicimus vero et declaramus quod ille praelatus censemur permit / tere contra tales ordinationes fieri, qui transgressor illius non compulerit in communi refectorio in pane et aqua ieunare. Verumtamen haec ordinatio quantum ad poenas in illa contentas non obliguet nisi a die Sancti Ioannis Baptiste huius anni 1587, ut interim fratres sese exerceant in praedicta urbanitate et consuetum morem relinquant.

Denique permittimus, immo decere iudicamus, ut sinamus nos a saecularibus, prout eis libitum fuerit appellari, dummodo praedicti catholici Regis nostri pragmatica inviolabiliter servetur.

60 65 Item ordinamus quod in conventibus monialium non fiant relectiones priorissarum, nisi forte ex urgente causa patri provintiali dispensari visum fuerit.

70 Item ordinamus ut in litteris patentibus, pro convocando capitulo missis, curet pater provintialis ut distinguantur theologicae materiae et in eisdem litteris notae fiant conventibus ad quos capitulares disputationes pertinent, et in omnibus disputationibus aliqua conclusio vel conclusiones de gravioribus materiis ad mores pertinentibus inserantur.

41 servandam: *a. c.*

56 /: *f. 268v*

64 servetur: observetur *B*

67 dispensari: dispensare *B*

72 materiis: materis *R*

73 pertinentibus: pertinentes *R* pertinentibus *p. c. B*

75 Tandem ordinamus ut qui ad provintiale capitulum absque officio, etiam cum facultate praelati venerint, ipso facto in eo capitulo sint inhabiles ad aliquod officium vel dignitatem obtinendam.

**VIII. - HAEC SUNT FESTA QUAE SUB DUPLICI FESTO
CELEBRARI PRAECIPIT SANCTUS DOMINUS
NOSTER DOMINUS SIXTUS PAPA QUINTUS**

- Sancti Hermenegildi martyris die 13 aprilis.
 5 / Sancti Antonii de Padua, confessoris Ordinis Minorum, 13 die iunii.
 Sancti Petri Martyris Ordinis Praedicatorum.
 Sancti Francisci de Paula, fundatoris Ordinis Minimorum, die 2 aprilis.
 10 Et Sancti Nicolai de Tolentino, confessoris Ordinis Sancti Augustini, die 10 septembbris.
 Declaramus autem Solemnitatem Rosarii, cuius stata dies dominica prima octobris transferendam esse in dominicam secundam sequentem, quando dies festus Divi Francisci in tali prima dominica evenerit.
 Declaramus etiam ad correctionem litterae lunaris, quod hoc anno 1587 littera lunaris est *e* et sequenti *f* et sic deinceps.

IX. - HAEC SUNT NOMINA DEFUNCTORUM

- Ex conventu Salmantino frater Alphonsus Alvarez, sacerdos et pater antiquus; frater Ludovicus de la Magdalena, sacerdos et pater antiquus; frater Petrus de Leon, sacerdos; [frater Ferdinandus Muñoz, sacerdos]; frater Ioannes Garcia, sacerdos et pater antiquus; frater Ludovicus Ordas, subdiaconus; frater Ioannes de Sancta Ines, laicus; frater Petrus de Castelanos, laicus; frater Alphonsus Martinez, laicus; frater Ioannes de Huertas, laicus; frater Didacus Vazquez, laicus; frater Augustinus de Tordehumos, laicus, 5 et quidam donatus.
 10

VIII.5 /: f.269r
 7 Ordinis: *om. B*

IX.4 [frater Ferdinandus Muñoz, sacerdos]: *om. R*
 9 Tordehumos: *Tordeumos B*

- Ex conventu Segoviensi frater Gabriel de Castilla, sacerdos et pater antiquus, frater Ioannes de Valdemoro, laicus,
- Ex conventu Palentino frater Guillelmus de la Magdalena, sacerdos et pater antiquus.
- 15 Ex conventu Zamorensi frater Alphonsus Xuarez, sacerdos et pater antiquus; frater Petrus Moreno, laicus.
- Ex conventu Toletano frater Marcus de Valladares, / Magister et Vicarius Generalis et procurator Ordinis; frater Petrus Lezcano, Praesentatus; frater Didacus de Sancto Hieronymo, sacerdos et pater antiquus; frater Ioannes de Ledesma, sacerdos et pater antiquus; frater Didacus de Berrio, sacerdos et pater antiquus; frater Reginaldus de Salazar, sacerdos et pater antiquus.
- 20 Ex conventu Burgensi frater Vincentius Maldonado, sacerdos et pater antiquus.
- 25 Ex conventu Legionensi frater Ioannes Campuzano, sacerdos; frater Petrus de Andrada, laicus.
- Ex conventu de Nieva frater Paulus de Sancto Dominico, sacerdos et pater antiquus; frater Raymundus, sacerdos et pater antiquus; frater Didacus Rodriguez, laicus, et frater Franciscus del Spiritu Sancto, laicus.
- 30 Ex conventu de Santiago frater Ioannes de Sancto Spiritu, sacerdos et pater antiquus.
- Ex conventu de Ciudad Rodrigo frater Michael de Parraga, sacerdos et pater antiquus.
- 35 Ex conventu de la Coruña frater Dominicus de Salas, sacerdos.
- Ex conventu Placentino frater Augustinus de Sosa Praesentatus et pater antiquus; frater Ioannes de Corpus Christi, sacerdos et pater antiquus.
- Ex conventu Sancti Pauli Vallisoletani frater Ioannes Gutierrez, sacerdos et pater antiquus; frater Thomas Gutierrez, laicus.
- 40 Ex collegio Sancti Gregorii frater Placidus Rodriguez, sacerdos; frater Ioannes de los Reyes, laicus.
- Ex conventu de Villada frater Thomas de Sancto Petro, prior eiusdem conventus et pater antiquus; frater Ioannes de Granda, sacerdos et pater antiquus, frater Thomas de Sancto Ildephonso, sacerdos et pater antiquus.
- 45

17 f. 269v

18 Petrus: *om. B*

23 Vincentius: *de ad.*

25 Ioannes: *de add. B*

36 Augustinus: *Agustinus R*

- Ex conventu de la Vera frater Petrus de Silva, sacerdos et pater antiquus, frater Petrus Lozano, sacerdos et pater antiquus.
- 50 Ex conventu de Vivero frater Gregorius de San Vicente, laicus.
- Ex conventu de Ribadavia frater Gabriel de Castro, sacerdos et pater antiquus.
- Ex conventu de Carboneras frater Antonius Parrilla, supprior conventus et pater antiquus, / frater Antonius Ramirez, sacerdos et pater antiquus.
- 55 Ex conventu de Atocha frater Thomas de Sancta Maria, sacerdos et pater antiquus, frater Thomas de Plaza, sacerdos et pater antiquus.
- Ex conventu de Logroño frater Antonius de Zuñiga, Magister.
- Ex conventu de Sahelices frater Andreas Martinez, laicus.
- 60 Ex conventu de Ocaña frater Antonius Lozano, sacerdos et pater antiquus; frater Gabriel de Bacas, sacerdos et pater antiquus, et quidam donatus.
- Ex conventu de la Peña de Francia frater Petrus Sanchez, sacerdos; frater Didacus del Campo, iuvenis; frater Blasius de la Ascension, laicus, et quidam donatus.
- 65 Ex conventu de Carrion frater Petrus de Salazar, sacerdos et pater antiquus.
- Ex conventu de Mombeltran frater Thomas de Salvatierra, sacerdos et pater antiquus.
- 70 Ex conventu de Victoria frater Rodericus de Sabando, sacerdos et pater antiquus; frater Ioannes de Nandales, laicus.
- Ex conventu de Pontevedra frater Ioannes Alvarez, sacerdos; frater Alphonsus de Sancta Maria, sacerdos: frater Ioannes Bal, sacerdos et pater antiquus; frater Ildephonsus de los Reyes, laicus.
- 75 Ex conventu de Aranda frater Antonius Camargo, sacerdos.
- Ex conventu de Panton frater Ioannes Bayo, vicarius conventus et pater antiquus.
- Ex conventu de Merida frater Gil Vazquez, sacerdos et pater antiquus; frater Gabriel Rodríguez, sacerdos et frater Didacus Perez, sacerdos.
- 80 Ex conventu Matris Dei de Alcala frater Ioannes Serrano, sacerdos.
- Ex conventu de Cisneros frater Georgius de Govea, prior conventus et pater antiquus.

53 f. 270r

70 Rodericus: Rodricus R

71 Nandales: Nandares B

- 85 Ex conventu de Huete frater Antonius de Espinosa, prior conventus, Praedicator Generalis et pater antiquus; frater Vincentius de Argumanes, senex 90 annos; frater Christophorus Lozano, sacerdos et pater antiquus.
- 90 Ex conventu de Guadalajara frater Melchior de Figueroa, sacerdos et pater antiquus.
- / Ex conventu Sancti Thomae de Madrid frater Petrus de Arago, sacerdos et Pater Antiquus.
- Ex conventu de Bilbao frater Martinus de los Angeles, sacerdos et pater antiquus.
- 95 Ex conventu de Betanzos frater Dominicus Ruiz, sacerdos et pater antiquus.
- Ex conventu de Cuenca frater Franciscus de Nieva, laicus.
- Ex conventu de San Sebastian frater Dominicus de Sancto Petro, laicus.
- 100 Ex conventu de Estella quidam donatus.

X. - SUFFRAGIA PRO VIVIS

- Pro statu Sanctae Romanae Eclesiae quilibet conventus unam missam.
- 5 Pro Catholico et invictissimo Rege Nostro Philippo, praeter ordinarias preces quas in singulis conventibus fieri mandamus, et pro serenissimo principe cum prole regia, quilibet conventus unam missam.
- 10 Pro episcopis Salmantino, Seguntino, Burgensi, Zamorensi, Asturicensi et aliis qui copiosas nostro capitulo eleemosynas sunt elargiti, quilibet conventus unam missam.
- 15 Pro ducibus Albanis, Infantazgo, de Feria, Almirante de Castilla, comitibus Benaventano, de Oropesa, de Monte Rey, Marchionibus de Velada et de la Piobera; pro Praesidenti Indiarum et Docitore Muñoz et aliis qui copiosas etiam eleemosynas pro sumptibus capituli fecerunt, quilibet conventus unam missam.
- Pro insigni hac civitate Salmantina, quae copiosam eleemosynam contulit nostro capitulo et multis aliis beneficiis nos est

85 Huete: Guete *R*

87 90 annos: 97 annos *B*

91 /: f. 270v

X.12 Benaventano: Beneventano *R B*

prosecuta, et pro omnibus benefactoribus huius capitulo, quilibet conventus unam missam.

XI. - SUFFRAGIA PRO DEFUNCTIS

Pro fratre Patre Nostro Magistro Marco de Valladares, Procuratore et Vicario Generali totius Ordinis quilibet conventus unam missam.

5 Pro fratribus et sororibus in nostra Provintia defunctis a praecedenti capitulo et pro omnibus aliis benefactoribus nostris defunctis quilibet sacerdos unam missam.

XII. - [ULTIMAE DETERMINATIONES]

Concedit Pater Noster Vicarius Generalis in Priorem Provinciam electus omnibus fratribus et sororibus nostrarae provintiae quod alias expositum confessorem semel tantum eligere valeant et ab 5 eodem de praeteribus casibus et censuris, quos usque ad notitiam praesentium incurrerunt, possint absolvi, sicut poterant ab ipso eodem Patre nostro.

10 Mandamus in virtute Spiritus Sancti et Sanctae obedientiae sub pracepto formali omnibus sociis conventuum, atque etiam Praesidentibus non habentibus socium, ut acta huius capitulo fideliter scribant et nostris nominibus subscripta ad suos conventum deferant et prioribus seu praesidentibus mandamus, ut ea in publico capitulo statim legere faciant.

15 Sententias iudicium approbamus et sequens capitulum celebrandum insinuamus in conventu Sancti Vincentii Placentini, dominica *Deus qui errantibus* anni 1589. / Authoritatem nostram reservamus usque ad feriam secundam inclusive. Deincepsque Patri Nostro Vicario Generali in Provincialem electo eam committimus. Omnibus autem fratribus hic nominatis in confessores et 20 vicarios monialium et in alia quaecumque officia praecipimus in

18 */: f. 271r*

XI.2 Magistro: fratre *ad. B*

XII. [ULTIMAE DETERMINATIONES]: *om. R B*

16 */: f. 271v*

18 in-electo *ad. interl. alia manu B*

virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae sub paecepto forma-
li, ut intra mensem a notitia praesentium se praesentent conventi-
bus seu monasteriis, quibus designantur, ut sua officia sequantur
et illis confessoribus seu vicariis monialium, qui modo apud ipsas
25 commorantur, et aliis vicariis sub eodem paecepto mandamus ut
inde non recedant, donec eorum successores praesentes fuerint
et tunc ad conventus, in quibus assignati sunt revertantur intra
triginta dies a praesentia suorum successorum .

Datis ut supra.

XIII. - [SUBSCRIPTIONES NON AUTOGRAPHICAE]

Frater Bartholomaeus Muñoz, Vicarius Generalis

Frater Dominicus Bañez, Magister et diffinitor

Frater Hieronymus de Almonacir, Magister et diffinitor

5 Frater Andreas de Caso, Praesentatus et diffinitor

Frater Ioannes de Piña, diffinitor.

23 sequantur: exequantur *B*

XIII. [SUBSCRIPTIONES NON AUTOGRAPHICAE]: *om. R B*

2-6 Frater-diffinitor: *om. R*